Â

{ïrisâliÍ
sÂÀ

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL 454/2022
coNDrcroNAMENTos NA crRculAçÃo nooovrÁnrn ru vÁRros

ARRUAMENTOS DO CONCELHO DO FUNCHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal em

O7 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2t6/2O22, torna público que, no âmbito da

empreitada de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de águas associadas ao

sistema de telegestão existente no concelho do Funchal - 1a Fase", obra da

responsabilidade da AdF - Águas do Funchal, torna-se necessário condicionar a circulação

rodoviária nos arruamentos abaixo indicados:

- Rua Dr. Cabral Nascimento e Rua Alfredo Justino Rodrigues, entre os dias 06 e 0B de

julho, com constrangimentos pontuais;

- Rua da Venezuela, entre os dias 06 e 0B de julho, com constrangimentos pontuais;

- Cruzamento da Rua Velha da Ajuda com a Rua João Paulo II, entre os dias 07 e 09 de

julho, com constrangimentos pontuais.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e a
colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Funchal, 05 de julho de 2022

Vereador co o Pelou

Bruno Miguel Camacho Pereira